
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 
Επιτροπής της παρ.  6 του άρθρου 137 του 
ν. 4537/2018 (Α’ 84), για την αξιολόγηση της ανά-
γκης διενέργειας ελέγχου των υποθέσεων που 
είχαν εισαχθεί στην πρώην Διεύθυνση Έκτακτων 
και Ειδικών Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους και για τις οποίες δεν είχε εκδοθεί 
εντολή ελέγχου μέχρι την έναρξη ισχύος του 
π.δ. 142/2017. 

2 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Θερμαϊκού (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) 
Δήμου Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης. 

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«THIRD PARTY LOGISTICS PRIVATE COMPANY» με 
δ.τ. «TPL» στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής 
Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 του 
ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 66574 ΕΞ 2021 (1)

   Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
της Επιτροπής της παρ. 6 του άρθρου 137 του 
ν. 4537/2018 (Α’ 84), για την αξιολόγηση της ανά-
γκης διενέργειας ελέγχου των υποθέσεων που 
είχαν εισαχθεί στην πρώην Διεύθυνση Έκτα-
κτων και Ειδικών Ελέγχων του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους και για τις οποίες δεν είχε εκ-
δοθεί εντολή ελέγχου μέχρι την έναρξη ισχύος 
του π.δ. 142/2017.  

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) της περ.  α. της παρ.  6 του άρθρου 137 του 

ν. 4537/2018 «Ενσωμάτωση στην Ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας 2015/2366/ΕΕ για τις υπηρεσίες πληρωμών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 84), 

β) του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστήματος ελέγχου 
για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210), 

γ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

η) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’  155).

2. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 1898 ΕΞ 2021/8.1.2021 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δια-
δικασία αξιολόγησης των εισερχομένων καταγγελιών/
λοιπών αιτημάτων και προτεραιοποίησης των εκτάκτων 
ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγ-
χων (Γ.Δ.Δ.Ε.) σε φορείς του Δημόσιου Τομέα» (Β’ 78).

4. Τα υπό στοιχεία 44543 ΕΞ 2021/12.04.2021 και 52885 
ΕΞ 2021/05-05-2021 έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων.

5. Την υπ’ αρ. 61955 ΕΞ 2021/27-05-2021 εισήγηση του 
αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2531

33817

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.17 19:57:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33818 Τεύχος B’ 2531/14.06.2021

Α. Συνιστούμε στη Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής 
Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο του Κράτους του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, Επιτροπή για την αξιολόγηση της 
ανάγκης διενέργειας ελέγχου των υποθέσεων που είχαν 
εισαχθεί στην πρώην Διεύθυνση Έκτακτων και Ειδικών 
Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και για 
τις οποίες δεν είχε εκδοθεί εντολή ελέγχου μέχρι την 
έναρξη ισχύος του π.δ. 142/2017.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της, ως εξής:

1. Χρήστο Γκέρτζο του Αχιλλέα, υπάλληλο με βαθμό 
Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Γ’ της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συ-
ντονισμού Ελέγχων του Γ.Λ.Κ., ως Πρόεδρο, με αναπλη-
ρωτή του τον Ευάγγελο Καλλιώρα του Κωνσταντίνου, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 
αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Δ’ της ίδιας 
Διεύθυνσης.

2. Βασίλειο Προβατίδη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστά-
μενο του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Γ.Λ.Κ., ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Δήμητρα Κα-
ούδη του Σπυρίδωνος, υπάλληλο με βαθμό Β’ του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο Τμήμα Β’ της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μεθοδολογίας και Επιβολής 
Κυρώσεων του Γ.Λ.Κ.

3. Αναστάσιο Τσοκανά του Αντωνίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρε-
τεί στο Τμήμα Β’ της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μεθοδο-
λογίας και Επιβολής Κυρώσεων του Γ.Λ.K., ως μέλος, με 
αναπληρώτριά του την Καλλιόπη Καταξάκη του Ιωάννη, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού, που υπηρετεί στο Τμήμα Α’ της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγχων του Γ.Λ.K.

4. Αθανάσιο Παντελίδη του Κοσμά, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Α’ της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντο-
νισμού Ελέγχων του Γ.Λ.Κ., ως μέλος, με αναπληρώτριά 
του την Ουρανία Κουφωλιά του Παναγιώτη, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών, 
που υπηρετεί στο Τμήμα Γ’ της ίδιας Διεύθυνσης.

5. Νικόλαο Γιώτη του Ιωάννου, υπάλληλο με βαθμό 
Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Γ’ της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντο-
νισμού Ελέγχων του Γ.Λ.Κ., ως μέλος, με αναπληρωτή του 
τον Γεώργιο Γεωργουλάκη του Χρήστου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 
στο Τμήμα Β’ της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μεθοδολογίας 
και Επιβολής Κυρώσεων του Γ.Λ.Κ.

Χρέη Γραμματέα θα ασκεί η Λήδα Τζομάκα του Ελευ-
θερίου, υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσι-
ονομικών, που υπηρετεί στο Τμήμα Γ’ της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγχων του Γ.Λ.Κ., 
με αναπληρώτριά της τη Μαρία Σιούλα του Χρήστου, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού, που υπηρετεί στο Τμήμα Δ’ της ίδιας Διεύ-
θυνσης.

Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση της ανάγκης 
διενέργειας ελέγχου των υποθέσεων που είχαν εισαχθεί 

στην πρώην Διεύθυνση Έκτακτων και Ειδικών Ελέγχων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και για τις οποί-
ες δεν είχε εκδοθεί εντολή ελέγχου μέχρι την έναρξη 
ισχύος του π.δ. 142/2017, ήτοι έως 4-12-2017, βάσει των 
κριτηρίων που προβλέπονται στην υπ’ αρ. οικ. 1898 ΕΞ 
2021/8.1.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών (Β’ 78). Η εισήγηση της Επιτροπής υποβάλ-
λεται για έγκριση στην Επιτροπή Συντονισμού Ελέγχων 
(Ε.Σ.ΕΛ.).

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο γραφείο του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (Κηφισίας 124 και Ιατρίδου 2, Αθήνα) ή με τη-
λεδιάσκεψη, εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας 
των δημόσιων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση.

Ε. Η θητεία της Επιτροπής διαρκεί έως την ολοκλήρω-
ση του έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 100054 (2)

Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Θερμαϊκού (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) 
Δήμου Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 

238, 254, 257, 258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87), β) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α΄ 143), γ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄ 131), δ) των άρθρων 8 και 24 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235), ε) του άρθρου 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορούν τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις, στ) του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσό-
ντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» 
(Α΄ 39), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ζ) του άρθρου 
7 του ν.  1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 
Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), 
η) του άρθρου 348 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33819Τεύχος B’ 2531/14.06.2021

εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5), καθώς και θ) των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

2. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον διο-
ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας -  Θράκης. 

3. Την υπ’ αρ. 168/07-09-2018 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θερμαϊκού που 
αφορά στην έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του οικείου φορέα, καθώς και την 
θετική γνώμη με την υπ’ αρ. 400/06-11-2018 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θερμαϊκού, αναφο-
ρικά με το αντικείμενο του θέματος, όπως δημοσιεύθηκε 
με την υπ’ αρ. 71281/17-01-2019 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης (Β΄ 648), σε συμπλήρωση της υπ’ αρ. 368/13-09-2017 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δή-
μου Θερμαϊκού που αφορά στην έγκριση τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του οικείου 
φορέα, καθώς και τη θετική γνώμη με την υπ’ αρ. 139/
09-08-2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Θερμαϊκού, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος, 
όπως δημοσιεύθηκε με την υπ’ αρ. 64189/17-10-2017 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4070), σε συνέχεια της 
υπ’ αρ. 18034/19-05-2013 αρχικής απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης περί κατάρτισης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. (Β΄ 1363).

4. Την υπ’ αρ. 137/18-11-2020 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θερμαϊκού που 
αφορά στην έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του οικείου φορέα, καθώς και την 
θετική γνώμη με την υπ’ αρ. 224/28-12-2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θερμαϊκού, αναφο-
ρικά με το αντικείμενο του θέματος, με σκοπό τη διόρ-
θωση ήδη υπάρχουσας κενής θέσης από: μία (1) θέση 
ΠΕ Διοικητικού - Νομικών σε μία (1) κενή θέση Δικηγό-
ρος - Νομικός Σύμβουλος, στον ισχύοντα οργανισμό του 
φορέα, λόγω των αυξημένων αναγκών για υποστήριξη 
σε θέματα νομικής φύσης της επιχείρησης.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω από-
φασης προκαλείται συνολική ετήσια δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό της επιχείρησης, κατ’ εκτίμηση, ύψους δεκα-
οκτώ χιλιάδων ευρώ (21.600,00€), η οποία θα καλυφθεί 
από τους Κ.Α.Ε.: 04.60.00.0100 και 04.60.03.0000, όπως 
ειδικότερα αναγράφεται στην υπ’ αρ. 1583/01-06-2021
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας στην εν λόγω επι-
χείρηση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμό Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Θερμαϊκού (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) του Δήμου 

Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης, κατά τα οριζόμενα 
στην υπ’ αρ. 137/18-11-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Θ, ύστερα από την υπ’ αρ. 224/
28-12-2020 σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του οικείου Δήμου, ως εξής:

Τροποποιείται στο: «Άρθρο 11ο
- Θέσεις εργασίας, ειδικότητες και ανώτατος αριθμός 

τακτικού προσωπικού», ως προς τον πίνακα με τις θέ-
σεις εργασίας στην επιχείρηση, στην περίπτωση 11.4 
του πίνακα με το απαιτούμενο τακτικό προσωπικό της 
επιχείρησης, και ειδικότερα:

Από: «μία (1) Θέση ΠΕ Διοικητικού - Νομικών» σε: «μία 
(1) θέση Δικηγόρος - Νομικός Σύμβουλος».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 18034/19-05-2013 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 1363), περί κατάρτιση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 
Θερμαϊκού Δήμου Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

(3)

      Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«THIRD PARTY LOGISTICS PRIVATE COMPANY» με 
δ.τ. «TPL» στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής 
Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 του 
ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει.

  Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/149038/1739/Π09/ 
7/00048/Γ/Ν.4399/2016/2-6- 2021 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Και-
νοτομίας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 (Α΄ 117), όπως 
ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενι-
κής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 αυτού 
(Γ’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «THIRD 
PARTY LOGISTICS PRIVATE COMPANY» με δ.τ. «TPL» που 
αναφέρεται στην διαφοροποίηση της παραγωγής σε 
υπηρεσίες που δεν έχουν παραχθεί ποτέ σε αυτήν και 
συγκεκριμένα παραγωγή λογισμικού και υπηρεσίες 
ΤΠΕ (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 62.01.11.07, 
Υπηρεσίες σχεδιασμού, υποστήριξης και ολοκλήρωσης 
συστήματος λογισμικού), συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 395.000,00 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 324.800,00 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Ε. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΔΗΜΙΟΥΡ-
ΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Ε 178.640,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33820 Τεύχος B’ 2531/14.06.2021

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυ-
τικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερει-
ακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 

651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκα-
τάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 1 άρθρου 11)

35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύ-
ει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 55,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Πε-
ριφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 
18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκα-
τάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2 άρθρου 11)

50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύ-
ει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκα-
τάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2 άρθρου 11)

100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύ-
ει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
10,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025311406210004*


